6

[image: image1.jpg]

ГЛАВНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  ВЕТЕРИНАРИИ

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 марта 2024 года № 8
О внесении изменений в постановление

главного управления ветеринарии Рязанской области
от 30.09.2011 № 24 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений ветеринарии Рязанской области, подведомственных главному управлению ветеринарии Рязанской области» (в редакции постановлений главного управления ветеринарии Рязанской области от 15.08.2013 № 8, от 17.06.2014 № 11,
от 28.01.2016 № 2, от 21.12.2016 № 16, от 16.08.2018 № 14,
от 08.10.2019 № 12)
Главное управление ветеринарии Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главного управления ветеринарии Рязанской области от 30 сентября 2011 г. № 24 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений ветеринарии Рязанской области, подведомственных главному управлению ветеринарии Рязанской области» следующие изменения:
1) в наименовании, по тексту постановления и приложения к нему, кроме абзацев 1.1, 2.10:

 слова «минимальные оклады» в соответствующем падеже заменить словами «оклады (должностные оклады)» в соответствующем падеже;

слово «оклады» в соответствующем падеже заменить словом «оклады (должностные оклады)» в соответствующем падеже;

2) в приложении № 1:

- в разделе II. «Порядок и условия оплаты труда»:

- в пункте 2.2 после строки «- персональный повышающий коэффициент;» дополнить строкой  следующего содержания «- повышающий коэффициент за выслугу лет в зависимости от стажа работы;»;

- дополнить новым пунктом 2.7 следующего содержания:

«Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу)
за выслугу лет устанавливается ветеринарным специалистам учреждения
в зависимости от общего количества лет, проработанных в государственных бюджетных учреждениях Рязанской области, подведомственных
ГУ ветеринарии Рязанской области.

Рекомендуемые размеры повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) за выслугу лет:
при стаже работы от 1 года до 3 лет – 0,05;
при стаже работы от 3 лет до 5 лет – 0,10;

при стаже работы от 5 лет до 10 лет – 0,15;

при стаже работы от 10 года до 15 лет – 0,20;

при стаже работы свыше 15 лет – 0,30.

- пункт 2.7 исключить;

- в разделе III. «Порядок и условия оплаты труда ветеринарных специалистов»:

- пункт 3.1 изложить в новой редакции:

«Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) ветеринарных специалистов устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 17.07.2008 № 339н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сельского хозяйства».

Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) и повышающих коэффициентов по занимаемым должностям:

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый размер оклада (должностного оклада)

 (руб.)
	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента по занимаемой должности

	Должности, отнесенные к ПКГ второго уровня
	11 668,0
	-

	1 квалификационный уровень
	ветеринарный фельдшер
	-
	-

	4 квалификационный уровень
	заведующий ветеринарным пунктом
	-
	0,15

	Должности, отнесенные к ПКГ третьего уровня
	12 835,0

	1 квалификационный уровень
	ветеринарный врач, бактериолог, микробиолог, токсиколог
	-
	-

	2 квалификационный уровень
	специалисты II категории: ветеринарный врач, бактериолог, микробиолог, токсиколог
	-
	0,15

	3 квалификационный уровень
	специалисты I категории: ветеринарный врач, бактериолог, микробиолог, токсиколог
	-
	0,25

	4 квалификационный уровень
	ведущий ветеринарный врач, ведущий бактериолог, ведущий микробиолог, ведущий токсиколог
	-
	0,35

	Должности, отнесенные к ПКГ четвертого уровня
	19 103,0
	-

	1 квалификационный уровень
	главный ветеринарный врач, главный бактериолог, главный микробиолог, главный токсиколог, заведующий ветеринарной аптекой, заведующий ветеринарным участком
	-
	-

- дополнить новым пунктом 3.2 следующего содержания:

«Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) ветеринарных специалистов не отнесенных к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.07.2008 № 339н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сельского хозяйства»:
	Наименование должности
	Рекомендуемый размер оклада (должностного оклада)

(руб.)

	Начальник противоэпизоотического отряда
	18 193,0

	Заведующий ветеринарной лечебницей
	18 193,0

	Заведующий лабораторией ветеринарно-санитарной экспертизы
	18 193,0

	Заведующий структурным подразделением (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом) – ветеринарный врач
	18 193,0

	Лаборант ветеринарной лаборатории (специалист I категории)
	13 418,0

	Лаборант ветеринарной лаборатории (специалист II категории)
	12 835,0

	Лаборант ветеринарной лаборатории
	11 668,0

- пункты 3.2 – 3.5 считать пунктами 3.3 – 3.6;

- дополнить новым пунктом 3.7. следующего содержания:

«Повышающий коэффициент за выслугу лет в зависимости от стажа работы устанавливается согласно пункту 2.7 настоящего Примерного положения.»;
- пункт 3.6 считать пунктом 3.8;

- в разделе IV. «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих» таблицу изложить в новой редакции:

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый размер оклада (должностного оклада)

 (руб.)
	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента по занимаемой должности

	Наименование должностей, отнесенных к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	10 102,0
	-

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель, кассир
	-
	-

	Наименование должностей, отнесенных к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	10 607,0
	-

	1 квалификационный уровень
	лаборант, секретарь руководителя, техник-лаборант
	-
	-

	4 квалификационный уровень
	заведующий виварием
	-
	0,25

	Наименование должностей, отнесенных к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	11 113,0
	-

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер, инженер по качеству, инженер по метрологии, инженер-электроник, специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт
	-
	-

	2 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться 2 внутридолжностная категория
	-
	0,15

	3 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться 1 внутридолжностная категория
	-
	0,25

	4 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	-
	0,35

	5 квалификационный уровень
	заместитель главного бухгалтера
	-
	0,40

	Наименование должностей, отнесенных к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	13 699,0
	-

	3 квалификационный уровень
	директор филиала
	-
	0,25

- дополнить новым пунктом 4.6 следующего содержания:

«Повышающий коэффициент за выслугу лет в зависимости от стажа работы устанавливается лаборанту, технику-лаборанту, заведующему виварием, директору филиала согласно пункту 2.7 настоящего Примерного положения.»;
- пункт 4.6 считать пунктом 4.7;

- в разделе V. «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»:

- таблицу изложить в новой редакции:
	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих (ПКГ)
	Профессии, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый размер оклад (должностного оклада)

 (руб.)

	Наименование должностей, отнесенных к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	дворник, дезинфектор,  рабочий по уходу за животными, сторож (вахтер), уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений
	9 621,0

	Наименование должностей, отнесенных к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля, оператор котельной, санитар ветеринарный
	10 850,0

- дополнить новым пунктом 5.2. следующего содержания:

«Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности, не отнесенные к ПКГ:

	Наименование должности
	Рекомендуемый размер оклада (должностного оклада)

(руб.)

	специалист в области охраны труда
	11 113,0

- дополнить новым пунктом 5.3. следующего содержания:
«Рекомендуемый размер повышающего коэффициента по занимаемой должности (профессии):

	Разряд рабочих в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента по занимаемой должности (профессии)

	1 разряд
	0,10

	2 разряд
	0,15

	3 разряд
	0,20

	4 разряд
	0,25

	5 разряд
	0,30

- пункт 5.2 исключить;
- дополнить новым пунктом 5.5 следующего содержания:

«Повышающий коэффициент за выслугу лет в зависимости от стажа работы может устанавливаться санитару ветеринарному согласно пункту 2.7 настоящего Примерного положения.»;
- пункты 5.3, 5.4 считать пунктами 5.4, 5.5 соответственно;

3) в приложении № 2:

после строки «Заведующий ветеринарной аптекой» добавить строку «Ведущий ветеринарный врач»;

после строки «Микробиолог» добавить строку «Бактериолог»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2024 года.

Начальник                                                                                        М.А. Балакирев